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EXTRACTE DE L’ACTA DE LA SESSIÓ DE CARÀCTER ORDINARI DE LA JUNTA 
DE GOVERN LOCAL DE DATA 19 DE DESEMBRE DE 2024 

 
Caràcter: ordinari 
Hora que comença: 17:00 
Hora que acaba: 17:20 
Lloc: Sala JGL 
 

PRESIDEIX 
 

PERE XIRAU I ESPÀRRECH 
 

ASSISTENTS 
EMILI SANCHEZ RODRIGUEZ 
JOAN MAJO GURI 
LLUIS LLOVET BAYER 
MÒNICA VENTURA GOMEZ 
RAQUEL SERRA LERGA 
  

ACTUA COM A SECRETÀRIA 
 
Clara Pérez González, secretària municipal. També hi assisteix M. Josep Lozano del 
Pino, interventora accidental. 
 

ORDRE DEL DIA DE LA SESSIÓ: 
 
1. Actes pendents d'aprovar 
1.1. JGL2024/50 ordinari 12/12/2024 
 
2. Propostes 
 
2.1. Recursos Humans i Organització 
2.1.1. Proposta JGL donar compte decret variables nòmina setembre 2024 
2.1.2. Proposta JGL donar compte decret variables octubre 2024 
 
2.2. Promoció Econòmica i Activitats 
2.2.1. Proposta a Junta de Govern Local per a l'acceptació del recurs material concedit 
per la Diputació de Barcelona "Activitats de sensibilització en matèria de consum res-
ponsable" 
  
3. Donar compte de resolucions judicials 
 
4. Precs i preguntes 
 
 

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ 
 

1. Actes pendents d'aprovar 
1.1. JGL2024/50 ordinari 12/12/2024 
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Vista i trobada conforme l’acta de la sessió de la Junta de Govern Local ordinària del dia 
12 de desembre de 2024 i de conformitat amb allò que es disposa a l’article 110 del 
Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 8/1987, 
de 15 d’abril, municipal i de règim local de Catalunya, i l’article 109 del ROF,  
 
2. Propostes 

 
2.1. Recursos Humans i Organització 
 
2.1.1. DONAR COMPTE DE L’APROVACIÓ DEL DECRET D’ALCALDIA 
D’APROVACIÓ DE LES VARIABLES DE NÒMINA DEL MES DE SETEMBRE DE 2024 
 
S’ACORDA 
 
Únic.- Donar-se per assabentada de l’aprovació del Decret d’Alcaldia número 
RESAL2024/2366, de 28 d’octubre de 2024, que aprova la relació de variables de 
nòmina de setembre de 2024. 

 
2.1.2. DONAR DE L’APROVACIÓ DEL DECRET D’ALCALDIA D’APROVACIÓ DE 
LES VARIABLES DE NÒMINA DEL MES D’OCTUBRE DE 2024 
 
S’ACORDA 
 
Únic.- Donar-se per assabentada de l’aprovació del Decret d’Alcaldia número 
RESAL2024/2615, de 28 de novembre de 2024, que aprova la relació de variables de 
nòmina d’octubre de 2024. 

 
2.2. Promoció Econòmica i Activitats 
 
2.2.1. ACCEPTACIÓ DEL RECURS MATERIAL CONCEDIT PER LA DIPUTACIÓ DE 
BARCELONA “ACTIVITATS DE SENSIBILITZACIÓ EN MATÈRIA DE CONSUM 
RESPONSABLE” (XGL 24/Y/3781757 
 
S’ACORDA 
 
Primer. ACCEPTAR el recurs material concedit en el marc de la convocatòria del Catà-
leg 2024 del Pla de cooperació Xarxa de Governs Locals 2024-2027, que es detalla a 
continuació, que té vigència per l’any 2025: 
 

Ens NIF 
Núm.  Registre 
PMT 

Recurs Actuació Codi XGL 

Ajuntament 
de Canet de 
Mar 

P0803900J 202410153522 

Activitats 
de sensi-
bilització 
en matè-
ria de 
consum 
responsa-
ble 

Activitats de 
sensibilització 
en matèria de 
consum res-
ponsable 

24/Y/371757 



 

3 
Carrer Ample, 11 – 08360 Canet de Mar – Barcelona - Tel. 93 794 39 40 – Fax 93 794 12 31 

a/e :canetdemar@canetdemar.cat - www.canetdemar.cat 

 
Segon.- Disposar que l’execució i justificació de les accions s’ajustaran a l’establert en 
les condicions que regeixen. 
 
Tercer.- Facultar l’alcalde per signar qualsevol document que sigui necessari per fer 
efectius els presents acords.  
 
Quart.- Notificar el present acord a la Diputació de Barcelona. 
 
Cinquè.- Comunicar el present acord a l’Àrea d’Intervenció i Tresoreria.  

 
3. Assumptes urgents 
 
L’alcalde i president de la Junta, segons allò que es disposa als articles 51 del text refós 
de règim local aprovat per Reial decret legislatiu 781/1986, de 18 d’abril, i 83 del Reial 
decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals, sotmet a la consideració dels presents 
la declaració d’urgència d’un punt no inclòs a l’ordre del dia. Un cop sotmesa la urgència 
d’aquest punt, és apreciada i declarada per unanimitat i es procedeix tot seguit a la seva 
deliberació i votació en els termes següents:  

 
3.1. Urbanisme 

 
3.1.1. APROVACIÓ 1A I ÚLTIMA CERTIFICACIÓ DEL LOT 1 DE LES OBRES DE 
RENOVACIÓ DE LA GESPA ARTIFICIAL DEL CAMP DE FUTBOL 
 
S’ACORDA 
 
Primer.- Aprovar la PRIMERA I ÚLTIMA CERTIFICACIÓ de les obres del “Lot 1: 
Renovació de la gespa artificial del camp de futbol de Canet de Mar i la substitució d’un 
tram de canonada pel subministrament del dipòsit d’aigua”, conformada per la direcció 
facultativa, JIG, representant d’ENGIVERT 41 SL, i pel representant de l’empresa 
adjudicatària, Jorge Alcántara Molina en nom de MONDOIBERICA, S.A.U, per la 
quantitat de 211.047,15 € (dos-cents onze mil quaranta-set euros amb quinze 
cèntims), IVA inclòs. 
 
Segon.- Alliberar l’import de diferència entre la licitació i l’adjudicació. 

 
Tercer.- Notificar el present acord als interessats i a Intervenció-Tresoreria. 

 
3. Assumptes urgents 
 
L’alcalde i president de la Junta, segons allò que es disposa als articles 51 del text refós 
de règim local aprovat per Reial decret legislatiu 781/1986, de 18 d’abril, i 83 del Reial 
decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel qual s’aprova el Reglament d’organització, 
funcionament i règim jurídic de les entitats locals, sotmet a la consideració dels presents 
la declaració d’urgència d’un punt no inclòs a l’ordre del dia. Un cop sotmesa la urgència 
d’aquest punt, és apreciada i declarada per unanimitat i es procedeix tot seguit a la seva 
deliberació i votació en els termes següents:  
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3.2. Cultura i Patrimoni 
 
3.2.1. ATORGAMENT DE SUBVENCIONS EN ELS ÀMBITS CULTURAL, EDUCATIU, 
SOCIAL, ARTÍSTIC, ESPORTIU, LÚDIC, FESTIU O QUALSEVOL ALTRE ANÀLEG - 
CONVOCATÒRIA 1/2024 
 
S’ACORDA 
 
Primer.- Atorgar subvenció, d’acord amb els criteris establerts a la convocatòria 1/2024, 
a les entitats i per als projectes següents: 
 
BENESTAR SOCIAL 

 

a b c d e f g h 

Total pun-
tuació 

Valor 
del 
punt 

Quantitat 
atorgada 

        

Nom entitat 10 10 10 10 10 20 20 10 

            
Associació de 
voluntaris i 
amics de l’Hos-
pital Sant 
Jaume de 
Calella 

9 7 7 10 8 15 15 9 80 36,63 2.930,41 € 

Fundació 
Privada Marpi 

0 2 2 2 3 0 8 3 20 36,63 732,6 € 

Fundació 
privada del 
Maresme pro 
persones amb 
disminució 
psíquica 

8 6 5 5 0 10 15 8 57 36,63 2.087,91 € 

Associació 
Gent Gran de 
Canet (Esplai) 

7 9 10 6 6 1 6 10 55 36,63 2.014,65 € 

Associació de 
Jubilats de 
Canet de Mar 

2 5 5 0 2 0 0 0 14 36,63 512,82 € 

Associació 
d’Ajut 
Humanitari 
GEA XXI 

9 5 5 0 10 10 3 5 47 36,63 1.721,61 € 

TOTAL 
        

  10.000,00 € 
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EDUCACIÓ 
 

 
ENTITAT 

 
NIF 

 
PROJECTE 

Total Import Import Import Import 

100 1r 

prorrateig 

2n 

prorrateig 

final entitat 

IES LLUIS DOMENECH i MONTANER  
Q5850056B 

Activitats diada St. Jordi 80 409,60 0,32 409,92  
 Tallers específics i xerrades Pedagogiques 80 409,60 0,32 409,92 819,84 

 

 
AFA TURO DEL DRAC 

 Noves Tecnologies 2024 83 424,96 0,33 425,29  
 Iniciació a la natació en horari lectiu 2024 63 322,56 0,25 322,81  

G64580731 Activitats culturals i tallers AFA Turo del Drac 2024 83 424,96 0,33 425,29 1.173,40 

 

 
ESCOLA MISERICORDIA 

 Adquisició mobiliari renovació pedagògica 66 337,92 0,26 338,18  
 Transport activitat piscina alumnes EP1-EP2 81 414,72 0,32 415,04  

Q58855712E Teatre en anglès Projecte PILE 81 414,72 0,32 415,04 1.168,27 

 

 

 

 

 
AFA LLUIS DOMENECH i MONTANER 

 Projecte WEB 14 71,68 0,06 71,74  
 Auxiliar de conversa (anglès) 75 384,00 0,30 384,30  
 Treball de recerca (TDR) 11 56,32 0,04 56,36  
 Revista AI Domènech 66 337,92 0,26 338,18  
 Tècnic suport convivència 75 384,00 0,30 384,30  

G62243043 Col·laboració Institut 65 332,80 0,26 333,06 1.567,94 

 

 
FEDAC CANET 

 Projectes d'escola 43 220,16 0,17 220,33  
 Celebrem el Nadal 23 117,76 0,09 117,85  

G65058349 Festival fi de curs 43 220,16 0,17 220,33 558,52 

 

 

 
ESCOLA TURO DEL DRAC 

 Teatre en anglès 76 389,12 0,30 389,42  
 Renovació        ordinadors Acivi-

tat entorn del mar: Padel/Caiac 
Taller de teatre Rosa Gàmiz 

70 358,40 0,28 358,68  
 

73 373,76 0,29 374,05  
S0800447E 75 384,00 0,30 384,30 1.506,46 

 

 
ESCOLA FEDAC YGLESIAS 

 

 
G65058349 

INNOVAMAT 28 143,36 0,11 143,47  
Festival fi de curs 48 245,76 0,19 245,95  
Carnaval 18 92,16 0,07 92,23 481,66 

AFA FEDAC CANET G58987017 Activitats escolars FEDAC Canet 49 250,88 0,20 251,08 251,08 

SISE SENTIT Gemma Galera Rocosa 77613756A Forma Dansa Sisè Sentit 2024 86 440,32 0,34 440,66 440,66 

   1555 7.961,60  7.967,78  
 
CULTURA 
 

NOM ENTITAT NIF DENOMINACIÓ PROJECTE 
TOTAL 
PUNTS 

Suvb 
Punts + 
Pro1 

ASSOCIACIÓ 
CULTURAL 
PLATAFORMA ODEON 

G62332416 Promoció i difusió cultural 60,50 687,57 € 

ASSOCIACIÓ CENTRE 
D’ESTUDIS LLUÍS 
DOMÈNECH I MONTA-
NER 

G66152349 

Domenechiana 27 i 28 61,50 698,94 € 

Estudi crític dels articles pu-
blicats per Lluis Domènech i 
Montaner des del 1975 fins 
el 1922 

56,00 636,43 € 

Rutes Domènech i Montaner 
2024 

64,50 733,03 € 

MARES 
MALABARISTES 
ASSOCIACIÓ 
CULTURAL 

G66138447 

Activitats foment de la cul-
tura 

55,50 630,74 € 

Canet m’atrapa 60,00 681,89 € 

Mar de fils 51,50 585,29 € 

ASSOCIACIÓ 
ARTÍSTICA TEATRAL 
EL CENTRU DE CANET 
DE MAR 

G67537118 

Decorats, attrezzo, material 
escenogràfic, vestuari i drets 
de representació per la realit-
zació i promoció de producci-
ons pròpies. 

86,00 977,37 € 

G63474365 
Diumenges de ball a l’enve-
lat de Vil·la Flora 

69,00 784,17 € 
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ASSOCIACIÓ AMICS 
DEL BALL DE CANET 
DE MAR 

Revetlles populars: festa del 
soci, Sant Joan, Tots Sants i 
Nadal 

63,00 715,98 € 

ASSOCIACIÓ BALLET 
JUVENIL ENSEMBLE 

G66967621 

Promoció i difusió de la 
dansa local a l’Estat espa-
nyol i a la pròpia comunitat 
autònoma 

69,50 789,86 € 

ASSOCIACIÓ AMICS 
DE LA SARDANA 

G64512361 
Promoció de la sardana a 
Canet de Mar 

67,10 762,58 € 

ASSOCIACIÓ DE 
JUBILATS DE CANET 
DE MAR 2020 

G02722866 
Calendari Cultural Associa-
ció de Jubilats 

64,20 729,62 € 

ASSOCIACIÓ CENTRE 
D’ESTUDIS 
CANETENCS 

G63078521 

Recerca i investigació de do-
cumentació històrica relativa 
a Canet de Mar 

64,00 607,25 € 

Base de dades digital: Buidat 
dels llibres Sagramentals de 
Canet de Mar 

54,00 198,15 € 

Compaginació revista El Sot 
de l’Aubó 

61,50 597,73 € 

ASSOCIACIÓ CANET 
CULTURAL 

G44580884 

Obra teatral La Comunitat 69,50 700,00 € 

Musical Pares Normals 70,50 801,22 € 

Crims: Passejada per la his-
tòria dels Crims de Canet en-
tre els segles XV i XIX 

65,50 744,39 € 

SISÈ SENTIT – GEMMA 
GALERA ROCOSA 

77613756A Activitats del Sisè Sentit 70,60 802,35 € 

ASSOCIACIÓ COLLA 
DE DIABLES DE CANET 
DE MAR 

J64244502 

Correfoc d’hivern 59,60 677,34 € 

Exposició immersiva 62,70 712,57 € 

Tabalades assegurades 65,60 745,53 € 

 1.471,8
0 

16.000,00 € 

ESPORTS 
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En el marc de la convocatòria de subvencions 1/2024 en règim de concurrència 
competitiva per a l’exercici 2024 de l’Ajuntament de Canet de Mar a favor de les 
persones físiques i d’entitats públiques i privades que duguin a terme activitats d’utilitat 
pública o interès social, en els àmbits cultural, educatiu, social, artístic, esportiu, lúdic, 
festiu o qualsevol altre anàleg, publicada al BOP número CVE 202410158905 de data 
10 d’octubre de 2024. 
 
Segon.- Comprometre la despesa corresponent amb els informes emesos per les 
persones tècniques responsables de cada àrea municipal implicada, per un import de 
setanta-un mil sis-cents noranta-sis euros amb divuit cèntims d’euro (71.696,18 €) amb 
càrrec a les aplicacions següents: 
 

ENTITAT CONTINUADES PUNTUALS INDIVIDUALS TOTAL CONTINUADA PUNTUAL INDIVIDUAL TOTAL

1 CLUB BILLAR CANET 473,64 €               473,64 €       1.860,00 €    1.860,00 €    

2 ASSOCIACIÓ THALASSA -  €                        -  €              -  €              

3 INSTITUT SUNSI MORA 1.236,73 €           1.236,73 €   1.767,50 €    1.767,50 €    

4 SISÈ SENTIT -  €                        -  €              1.600,00 €    1.600,00 €    

5 CLUB PATINATGE CANET 1.235,33 €           1.235,33 €   8.788,00 €    8.788,00 €    

6 GRUP EXCURSIONISTA CANET 908,75 €               135,00 €             1.043,75 €   908,75 €       270,00 €     1.178,75 €    

7 CLUB VOLEIBOL CANET 3.061,25 €           3.061,25 €   6.000,00 €    6.000,00 €    

8 AMPA LLUIS DiM 657,84 €               657,84 €       1.010,92 €    1.010,92 €    

9 CLUB BOTXES CANET 1.045,92 €           1.500,00 €         2.545,92 €   4.983,13 €    1.500,00 € 6.483,13 €    

10 CANET FUTBOL CLUB 5.937,26 €           1.500,00 €         7.437,26 €   10.500,00 € 1.500,00 € 12.000,00 € 

11 CANET FUTBOL SALA 6.245,13 €           6.245,13 €   15.000,00 € 15.000,00 € 

12 ASSOCIACIÓ TERRA I CEL 500,00 €               500,00 €       1.000,00 €    1.000,00 €    

13 CLUB BÀSQUET CANET 7.350,22 €           7.350,22 €   10.500,00 € 10.500,00 € 

14 CLUB TENNIS TAULA CANET MAR 447,33 €               447,33 €       1.250,00 € 1.250,00 €    

15 CLUB ATLETISME SPORT CANET 947,28 €               947,28 €       6.000,00 € 6.000,00 €    

FEDAC YGLESIAS 1.500,00 €         1.500,00 €   1.875,00 € 1.875,00 €    

16 ASSOCIACIÓ DRAC ROIG 787,15 €             787,15 €       1.500,00 € 1.500,00 €    

17 IES LLUIS DiM 859,57 €               400,00 €             1.259,57 €   700,00 €     700,00 €       

18 CRISTINA SOLER 1.000,00 €             1.000,00 €   1.000,00 €  1.000,00 €    

19 -  €              
30.906,25 €    5.822,15 €     1.000,00 €        37.728,40 €     71.168,30 €     7.345,00 €     1.000,00 €     79.513,30 €     

37.728,40 €   

CONTINUADES PUNTUALS INDIVIDUALS TOTAL

Atorgat 30.906,25 €    5.822,15 €     1.000,00 €        37.728,40 €     

SOBRANT 0 677,85 €        -  €                677,85 €          

TOTAL 30.906,50 €    6.500,00 €     1.000,00 €        38.406,25 €     

SOL·LICITAT ATORGAT COST PROJECTE PERCENTATGE MÀXIM

CLUB BILLAR CANET 1.860,00 €      473,64 €        3.100,00 € 60% 1.550,00 €       1.076,36 €     

ASSOCIACIÓ THALASSA -  €               -  €              #DIV/0! -  €              

INSTITUT SUNSI MORA 1.767,50 €      1.236,73 €     2.525,00 € 70% 1.262,50 €       25,77 €          

SISÈ SENTIT 1.600,00 €      -  €              #DIV/0! -  €                -  €              

CLUB PATINATGE CANET 8.788,00 €      1.235,33 €     8.788,00 € 100% 4.394,00 €       3.158,67 €     

GRUP EXCURSIONISTA CANET 1.043,75 €      1.043,75 €     2.087,50 € 50% 1.043,75 €       0,00 €            

CLUB VOLEIBOL CANET 6.000,00 €      3.061,25 €     42.534,60 € 14% 21.267,30 €     18.206,05 €   

AMPA LLUIS DiM 1.010,92 €      657,84 €        1.248,52 € 81% 624,26 €          33,58 €-          

CLUB BOTXES CANET 6.483,13 €      2.545,92 €     13.154,83 € 49% 6.577,42 €       4.031,49 €     

CANET FUTBOL CLUB 12.000,00 €    7.437,26 €     68.997,50 € 17% 34.498,75 €     27.061,49 €   

CANET FUTBOL SALA 15.000,00 €    6.245,13 €     46.000,00 € 33% 23.000,00 €     16.754,87 €   

ASSOCIACIÓ TERRA I CEL 1.000,00 €      500,00 €        1.000,00 € 100% 500,00 €          0,00 €            

CLUB BÀSQUET CANET 10.500,00 €    7.350,22 €     71.184,40 € 15% 35.592,20 €     28.241,98 €   

CLUB TENNIS TAULA CANET MAR 1.250,00 €      447,33 €        2.500,00 € 50% 1.250,00 €       802,67 €        

CLUB ATLETISME SPORT CANET 6.000,00 €      947,28 €        14.000,00 € 43% 7.000,00 €       6.052,72 €     

FEDAC YGLESIAS 1.875,00 €      1.500,00 €     3.750,00 € 50% 1.875,00 €       375,00 €        

ASSOCIACIÓ DRAC ROIG 1.500,00 €      787,15 €        1.575,00 € 95% 787,50 €          0,35 €            

IES LLUIS DiM 700,00 €         1.259,57 €     1.400,00 € 50% 700,00 €          559,57 €-        

CRISTINA SOLER 1.000,00 €      1.000,00 €     4.500,00 € 22% 2.250,00 €       1.250,00 €     

79.378,30 €    37.728,40 €   288.345,35 € 28% 144.172,68 €

SOL·LICITAT
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Programa 
Aplicació 

pressupostària 
Import Núm. operació A 

BENESTAR SOCIAL 40 23100 48200 10.000,00 € 220240010331 

CULTURA 31 33400 48200 16.000,00 € 220240010332 

EDUCACIÓ 51 32000 48200 7.967,78 € 220240010333 

ESPORTS 52 34100 48200 37.728,40 € 220240010334 

TOTAL  71.696,18 €  

 
Tercer.- Reconèixer l’obligació d’una bestreta del 50 % a compte del import total de la 
subvenció concedida al conjunt de les entitats, tenint en compte la data de concessió de 
la convocatòria d’enguany. 
 
Quart.- Condicionar el pagament de la bestreta a les entitats Club Billar Canet i Club 
Atletisme Sport Canet a la presentació del certificat digital en representació de l’entitat, 
en el termini màxim d’un mes a comptar des de l’endemà de la data de la notificació 
d’aquest acord. 
 
Cinquè.- Notificar aquests acords als interessats, i comunicar a cada departament així 
com a la Tresoreria i a la Intervenció municipals, pel seu coneixement i als efectes 
oportuns. 
 
4. Donar compte de les resolucions judicials  
 
No se’n presenten 
 
5. Precs i preguntes 
 
Tot seguit, els regidors es pregunten mútuament sobre qüestions diverses d’índole i 
problemàtica municipal. 
 
I no havent-hi més assumptes a tractar, s’aixeca la sessió, essent 17:20 hores, de tot el 
que jo, com a secretària, certifico. 


